
MP/14383/2012/02 1/2

MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE
NÁMĚSTÍ SVOBODY 320, 395 01 PACOV

tel. 565455111, fax. 565455133, e-mail: podatelna@mestopacov.cz

Č.j. MP/14383/2012/Km/Ve
Zn. MP/14383/2012/02
Vyřizuje: Ing. Michal Kačer, Josef Veselý

Pacov 21. 11. 2012

AS PROJEKT CZ s.r.o.
U Prostředního mlýna 128
393 01 Pelhřimov

Vyjádření k projektové dokumentaci: „Revitalizace zeleně v obci Těchobuz“

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče obdržel žádost o vyjádření 
k akci „Revitalizace zeleně v obci Těchobuz“. Projektovou dokumentaci zpracovala firma AS 
PROJECT CZ s.r.o. v listopadu 2012.

Projektová dokumentace řeší revitalizaci  dřevin v obci Těchobuz včetně kácení dřevin, nové 
výsadby a ošetření stávajících dřevin.

Vyjádření za ochranu přírody a krajiny

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, jako orgán státní správy 
ochrany přírody a krajiny dle § 77 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dává k uvedenému záměru následující vyjádření:

 pokud bude záměr proveden v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
nejedná se o  zásah, který by mohl vést k poškození nebo zničení významných 
krajinných prvků ani k ohrožení či oslabení jejich  ekologicko-stabilizačních funkcí, a 
proto k němu není třeba závazné stanovisko podle § 4 odst. 2) zákona.

 Realizace projektu „Revitalizace zeleně v obci Těchobuz“, je z hlediska zájmů 
ochrany přírody a krajiny žádoucí. 

Toto  sdělení není rozhodnutím ani opatřením státní správy ochrany přírody.

Vyjádření za úsek vodního hospodářství:

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 21 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb. 
v platném znění dává následující vyjádření:



MP/14383/2012/02 2/2

Záměr řeší revitalizaci dřevin v části zámeckého parku, v zastavěném území obce ošetřením 
vzrostlých stromů, vykácením dřevin z pěstebních důvodů (obnova a výchovné probírky) a 
z důvodů zdravotních, dále pak výsadba dřevin apod.. Dřeviny nebudou vysazovány na 
korunu hráze a její vzdušnou líc rybníka Loudal. v případě vysazování dřevin do blízkosti 
vodního toku, je nutné tento záměr projednat se správcem tohoto toku.

Záměr nijak neovlivní vodní poměry a  ani jinak se nedotkne  zájmů chráněných podle 
vodního zákona a proto k němu není potřeba vydávat žádné opatření k ochraně vod.

Toto vyjádření není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje povolení nebo souhlas 
vodoprávního úřadu podle zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění.(vodní zákon)

otisk úředního razítka

      Ing. Otakar Pejša
vedoucí odboru ŽP a PP MěÚ Pacov

Obdrží:
AS PROJEKT CZ s.r.o., U Prostředního mlýna 128, 393 01 Pelhřimov – DS
Na vědomí:
Obec Těchobuz - DS


	Vyjádření k projektové dokumentaci: „Revitalizace zeleně v obci Těchobuz“

		2012-11-21T12:20:22+0000
	Ing. Otakar Pejša
	souhlasí




